


Den danske sang
"Den danske sang er en ung blond pige" findes i den nye udgave af Højskolesangbogen
- den 19. udgave. Sangen har også bevaret sin prominente placerering på sangbogens
omslag, hvor strofen "Så syng da, Danmark, lad hjertet tale" stadig vil være at finde på
bogryggen. Hvis vi medtager linje to i tredie vers står der: "Så syng da, Danmark, lad
hjertet tale, thi hjertesproget er vers og sang". Smukkere kan det vel næppe udtrykkes.
Sangen rummer rigtig mange muligheder for spændende samtaler med eleverne. Der er
mange udsagn vedrørende  "Danmarks hus", hvor den unge blonde pige går og nynner.
Derfor har vi udarbejdet et digitalt CFU-overlay til denne e-bog. Dette overlay har til
hensigt at giv...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUEBOG1130036

Hvad i himlens navn er himlen?
Himlen er et begreb, vi alle kender; men det er svært at forestille sig, hvordan der mon
ser ud i himlen, og det er det, sangen "Hvad i himlens navn" handler om. Den stiller
spørgsmål, som der ikke nødvendigvis er et svar på.<br />Ved at arbejde med denne
sang, får du mange faglige, humoristiske og spændende vinkler på begreber som
himlen, engle og tro. Tekstforfatteren er selv lærer, og i de tre vers benyttes et moderne
og lettilgængeligt sprog, som alle børn vil kunne forstå. Teksten lægger via sine mange
spørgsmål i høj grad op til samtaler med og blandt eleverne. I materialets tilknyttede
digitale CFU-overlay, som er målrettet læreren, findes der info og forslag til samtaler.<br
/>Der...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUEBOG1131640

LæseRaketten, 2023
LæseRaketten besøger børn i det nordlige Ghana, som er Vestafrikas ældste demokrati.
Børnene Happy, Rafik og Rahi bor langt fra mor og far for at kunne gå i skole. Alle
børnene fortæller om deres hverdag, håb og drømme for fremtiden.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUEBOG1129249
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Seksualitet
Denne e-bog er oplagt til undersøgende arbejde i biologi, samfundsfag og det
obligatoriske emne sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab.<br />Den
indeholde overskrifter, der giver eleverne muligheder for at undersøge biologiske,
samfundsmæssige og normative tematikker. I e-bogens overlay lægges der op til, at
eleverne gruppevis udvælger et område som de går undersøgende i dybden med.
Bogen er fyldt med gode illustrationer, der udfordrer eleverne på deres viden og
holdninger til seksualitet. Hvis du ønsker selv at blive klædt bedre på, kan du under
supplerende materialer finde et kort onlinekursus og en artikel om emnet.

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUEBOG1129613

Store, tavse aftenhimmel
En super inspirerende salmetekst. Der er meget at tale om i forbindelse med det at være
et menneske og om at indgå i fællesskaber. Digteren og komponisten Marianne Søgaard
skriver om salmen:<br />"Store tavse aftenhimmel" er skrevet til FDF's landslejr 2022.
Teksten handler om mod både forstået som det at turde noget ud fra de forudsætninger,
man har fået i livet, og om det livsmod, vi finder i kristendommen. Da jeg skrev salmen,
forestillede jeg mig en varm sommeraften, hvor flere tusinde børn, unge og voksne
sidder sammen og fejrer gudstjeneste under åben himmel med musikledsagelse fra
landslejrens store scene.<br />Jeg husker som barn mange gange at have deltaget på
FDF-landslejr, og j...

https://ucsyd.mitcfu.dk/CFUEBOG1129951
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